ДЕПАРТАМЕНТ
ЗАПИСИ  АКТОВ
ГРАЖДАНСКОГО

СОСТОЯНИЯ

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ул. Адмирала Фокина, 18, г. Владивосток, 690090
Телефон: (423) 240-48-84, факс: (423) 240-62-82

E-mail: zags@primorsky.ru

Руководителям органов записи
актов гражданского состояния
администраций муниципальных
образований Приморского края

 №

На №  от

Об организации мероприятий в рамках

проведения Всероссийского
Дня правовой помощи детям

Уважаемые коллеги!

В соответствии с решением Правительственной комиссии по вопросам

реализации «Федерального закона «О бесплатной юридической помощи в

Российской Федерации» (протокол от 25 сентября 2013 года № 2), во

исполнение пункта 11 Межведомственной программы в области правового

просвещения граждан и оказания им бесплатной юридической помощи в

Приморском крае на 2022-2024 годы в ноябре 2022 года будет проведен

Всероссийский День правовой помощи детям.

Просим Вас принять активное участие в проведении мероприятий,

продумать формы участия, возможность охвата целевой аудитории,

организацию мероприятий на базе школ, техникумов и др., принять участие в

работе консультационных пунктов, организованных на базе

многофункциональных центров, созданных на территории муниципального

образования, использовать дистанционные формы консультирования и пр.

 В целях подготовки предложений для включения в детальный план

проведения Всероссийского Дня правовой помощи детям в 2022 году на

территории   Приморского  края  просим  Вас  в  срок  до  09  ноября  2022  года

2

направить на электронный адрес департамента ЗАГС Приморского края

(matushkina_ob@primorsky.ru) План мероприятий, запланированных для

проведения Вашим органом ЗАГС (форма прилагается) для дальнейшего

представления в Главное управление Минюста России по Приморскому краю.

Отчет по установленной форме о проведении Всероссийского дня

правовой помощи детям (форма прилагается) представить на электронный

адрес департамента ЗАГС Приморского края (matushkina_ob@primorsky.ru) в

срок до 23 ноября 2022 года.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Директор департамента                                                                      О.А.Андросова

Матушкина Ольга Борисовна
8(423)240-48-92

mailto:matushkina_ob@primorsky.ru
mailto:matushkina_ob@primorsky.ru

	1
	2